72 Sis bonus, o patriae decus et spes unica, jam te
 73 jam majora manent, majora revolvere Parcas
 74 Jam video, mentem si veris implet Apollo,
 75 mox tua sublimi cantabo gesta cothurno.
 76 Vive diu felix, atque haec mea carmina cura.

SUMMA DOCTRINAE CHRISTIANAE.

P1_08 v.1 Dum frondent silvae, dum formosissima terris
 2 it species, animum caeli spirantibus auris
 3 percussi, Musae Austriades divina canamus :
 4 vitiferos inter colles qua perstrepat Ister,
 5 atque avibus resonant habitata arbusta canoris.
 6 Audiatur haec aether, rex audiatur aetheris ipse,
 7 quippe Deo gratum divinas texere laudes.
 8 Ante maris fremitum, terras, caelique meatus,
 9 numen erat, quod sceptrum manu miranda tenebat,
 10 omnipotens, unum, simul ipso in munere trinum,
 11 quem dixere Deum, patria a bonitate Parentem.
 12 Quem rerum dominum primi agnovere coloni
 13 vitisator Noe, praeclari sanguinis auctor
 14 Tharides, monitu qui jugera linquit avita ;
 15 Isaacusque patri productus victima quondam,
 16 et qui cum divis validus luctatur Iacob.
 17 Quique Philistinum Jessides obruit hostem,
 18 primigenaeque alii coluere hunc mentibus unum.
 19 Hunc extra nusquam Deus est : hic singula solus,
 20 quae superis exstant mundi quae partibus imis,
 21 Verbo immortalis fecit, perfectaque servat.
 22 Primus, et arcana ratione novissimus idem,
 23 libera justitiae sedes, essentia verax.
 24 Inde quod est, quod post fiet, quod desiit esse,
 25 exoritur, tali procedunt omnia causa.
 26 Materies nihilum est : per eam, quodcumque movetur,
 27 quaecumque existunt, visa aut incognita nobis
 28 extruxit ; quodvis operatur in omnibus ille,
 29 pro libitu, imperium magnum sine labe gerente.
 30 Olli quis similis ? Quis tanta evolvere praestet ?
 31 De quibus, audaci nec fas inquirere dicto,
 32 cur aliter, vel sic, faciat veneranda potestas.
 33 Dum staret picto fundata sub aethere tellus,
 34 undique directa ad medium, nullo avia motu,
 35 gauderentque nova quaecumque animalia vita.
 36 Luderet hinc celeri volucris per inania gressu,
 37 squamigerumque genus libraret corpora in undis ;
 38 tum fera per silvas, et florida lustra lateret,
 39 reptilia in duris torquerent pectora glebis,
 40 pars modo Neptuni campos, modo sicca subiret :
 41 felici serie genitor digesta probabat
 42 cuncta, favens coeptis quinta jam sorte peractis.
 43 Deerat adhuc rector, qui cetera jure teneret,
 44 sub cujus ditione forent, quae sustinet orbis,
 45 hic opifex, superare suae simulacra figurae,
 46 sanctius et quiddam reliquis producere gaudet.
 47 Nam, pater innato quamvis cum lumine Titan,
 48 procedensque calor, vitam qui in corpora spirat,
 49 personam triplicem demonstrat numine in uno :